[image: image1.png]

Республика Карелия
Совет Кондопожского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  09 ноября 2018 года                                                                                         № 4

внеочередное заседание IV созыва
город Кондопога
О приеме в муниципальную собственность Кондопожского городского поселения имущества открытого акционерного общества «Кондопога»  и передаче его по договору безвозмездного пользования Автономному учреждению Республики Карелия Центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 148 Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ  "О несостоятельности (банкротстве)", подпункта 3 п. 1 ст. 17.1. Федерального закона от 26.07. 2009г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст. 689,690 Гражданского Кодекса РФ, Устава Кондопожского городского поселения, учитывая обращение Министерства по делам молодежи, физической культуре и спорту Республики Карелия № 4577/11-16 от 17.10.2018г. Совет Кондопожского городского поселения решил:

1. Принять в муниципальную собственность Кондопожского городского поселения движимое и недвижимое имущество Открытого акционерного общества «Кондопога»:

– незавершенное строительством здание Спортивного блока №2, площадь застройки 5298,8 кв.м.; адрес: Республика Карелия, г. Кондопога, ул. Строительная;
– движимое имущество согласно приложению №1.
2. Поручить Администрации Кондопожского муниципального района принять от Открытого акционерного общества «Кондопога» по Акту приема-передачи имущества должника в муниципальную собственность имущество, указанное в пункте 1 данного решения, в собственность Кондопожского городского поселения.

3. Разрешить передачу в безвозмездное пользование имущество, указанное в пункте 1 данного решения Автономному учреждению Республики Карелия Центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства»

4. Поручить Администрации Кондопожского муниципального района заключить договор безвозмездного пользования на имущество, указанное в п.1 данного решения с Автономным учреждением Республики Карелия Центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства»

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Кондопожского городского поселения                                      Д.А. Зацепин
Приложение №1
к решению Совета Кондопожского городского поселения
от 09 ноября 2018 года № 4
ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА
1. Недвижимое имущество.

	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Незавершенное строительством здание Спортивного блока №2, площадь застройки 5298,8 кв.м.; адрес: Республика Карелия, г. Кондопога, ул. Строительная; кадастровый №10:03:0000000:3045; запись о регистрации права собственности 10-10-03/003/2009-076 (Свидетельство о регистрации права собственности 10 АБ 258547 от 12.05.2009г.)
	№ карт. 327, 327/1
	225 366 973.02

	Итого

	225 366 973.02

2. Движимое имущество
	№ п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Единица измерения
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1.
	Установка приточно-вытяжная для поддержания микроклимата ТК-01
	№16385
	компл
	1
	805 008.28

	2.
	Установка приточно-вытяжная для поддержания микроклимата ТК-02
	№16386
	компл
	1
	713 230.01

	3.
	Установка приточно-вытяжная для поддержания микроклимата ТК-03
	№16387
	компл
	1
	859 553.01

	4.
	Установка приточно-вытяжная для поддержания микроклимата ТК-04
	№16388
	компл
	1
	805 008.29

	5.
	Установка приточно-вытяжная для поддержания микроклимата ТК-05
	№16389
	компл
	1
	651 726.58

	Итого

	3 834 526.17

_2147483647.doc
[image: image1.png]